2019 年 11 月 1日

各  位

会社名 株式会社ＪＣＵ

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ  小澤 惠二

（コード番号：4975 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営戦略室長   井上 洋二

 （TEL. 03-6895-7004）

2020 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年５月８日に公表しました 2020 年３月期第２四半期累計期間（2019 年４月１日から 2019 年９

月 30 日）の予想値と比較して、本日公表の第２四半期実績値において下記の通り差異が生じましたの

でお知らせいたします。また、最近の業績の動向を踏まえ通期の連結業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記
１．2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値との差異（2019 年４月１日から 2019 年

９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

11,400

百万円

3,000

百万円

3,100

百万円

2,150

円 銭

79.40

実    績(B) 10,184 2,919 2,869 2,027 74.88

増減額（B-A） △1,216 △81 △231 △123

増減率（％） △10.7 △2.7 △7.5 △5.7

(参考)前第２四半期

実績(2019 年３月期

第２四半期)

13,078 3,427 3,495 2,559 91.95

２．2020 年３月期通期連結業績予想値の修正（2019 年４月１日から 2020 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

25,000

百万円

7,200

百万円

7,300

百万円

5,000

円 銭

184.79

今回発表予想(B) 22,000 6,150 6,100 4,250 157.07

増減額（B-A） △3,000 △1,050 △1,200 △750

増減率（％） △12.0 △14.6 △16.4 △15.0

( 参 考 ) 前 期 実 績

(2019 年３月期)
24,866 7,072 7,192 4,963 178.55

３．連結業績予想値と実績値との差異及び修正の理由
第２四半期連結累計期間において、米中貿易摩擦の長期化により経済減速は中国にとどまらず台湾、

韓国にも波及したことから、薬品の需要が減少し、業績は期首予想を下回る結果となりました。
通期の業績予想につきましては、第５世代移動通信システムの商用化に向けた薬品需要が徐々に増加

する見込みであるものの、本格的な市場の回復は来期以降になる見通しとなっております。また第２四

半期連結累計期間に見込んでいた装置事業の売上の一部が下半期にずれ込んだため、通期の営業利益率

は第 2 四半期連結期間と比較して低くなる見通しとなっております。前述のことから期首業績予想の達

成は難しいと判断し通期予想を修正することといたしました。
以上

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は 今後の経済情勢等の要因によって予想数値と異なる可能性があります。